RI 会長 ジョナサン B.マジィアベ
第 2640地区ガバナー 前窪貫志

2003-2004年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ
Lend a Hand 「手を貸そう」

RI District 2640 Japan

第1334回例会15年11月17日(月)
於 海南商工会議所 ４F 12:30～

１．開会点鐘     会長 田中丈士

２．ロータリーソング 「我等の生業」

３．ゲスト紹介

海南市長  神出 政巳様
財団奨学生  ジョンダン・ミエン・サントン様
海南・海南東ローターアクト  上芝 洋平様

４．ビジター紹介
和歌山東 RC  中野 幸生様
和歌山 RC   坂本 順一様

５．出席報告

会員総数 73 名 出席者数 51 名 出席免除会員 2名

   出席率 71.83％ 前回修正出席率 78.87％

６．会長スピーチ    会長  田中丈士

今日は、本日は卓話に神

出海南市長様をお迎えいた

しております。お忙しい中

お越し頂き誠に有難うござ

います。この後、宜しくお

願い致します。ビジターの

中野様御苦労様です。ゲス

トにローターアクトの上芝

君御苦労様です。ロータリ

ー財団奨学生のジョンダ

ン・ミエン・サントンさんも本日ゲストそして出席さ

れております。日本食はいかがですか。坂本さん御苦

労様です。
最近は、朝夕の冷え込みが厳しくなってまいりまし

て日増しに秋の深まりを感じてまいりました。秋には

「モズ」の鳥の鳴声をしてから 75日で霜がおりると
言う諺がありますが 9 月中間耳にしましたから後 20
日位で霜がおりる事になります。気候の変化には御注

意いただきたいと思います。
海南ロータリークラブの50周年記念事業として12
月 5日(金)に県文でコンサートが行われるそうで有り
ます。海南東、西クラブのメンバーに文書で招待状を

送りますとの事ですので家族揃って出席していただ

きたいと思います。来年、5 月 23 日より国
リーの世界大会が大阪で開かれます。12月
第 1回の登録をせねばなりませんので本日、
くばり致しておりますので、宜しくお願い致

先般、御承認を頂きました理事役員の指名

去る 11 月 12 日の理事会で終りました。次
12 月 1 日の年次総会で改めて御審議をお願
す。この後、神出海南市長様に「これからの

題して卓話をお願い致しております。御静聴

します。

７．幹事報告
○メーキャップ
 和歌山西 RC 11/12   中尾 公彦君

中村 雅行君

○例会臨時変更のお知らせ
 新宮 RC    11月 19日(水)→11月 19

午前 7時～
清閑院(早朝座禅例会)

粉河 RC    11月 26日(水)→11月 22
午後 12時 30分～

         粉河ふるさとセンター

 海南 RC    11月 26日(水)→11月 29
午後 6時～
忘年例会(全日空ゲートタワ

         12月 3日(水)→12月 6日(
午前 10時 30分～

       マリーナシティわかや

 和歌山 RC    12月 9日(火)→12月 9日
午後 12時 30分～

    和歌山東急イン 4F
        （ガバナー公式訪問）

和歌山西 RC 12月 10日(水)→12月 9日
午後 12時 30分～
和歌山東急イン

和歌山中 RC 12月 12日(金)→12月 10
午後 6時 30分～

     ルミエール華月殿
       (ガバナー公式訪問)

 12月 19日(金)→12月 19日
午後 6時 30分～

    アバローム紀の国

電話(073)483-0801  FAX(073)483-
会長：田中丈士 幹事：宮田貞三 SAA：瀬藤友

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

四つのテスト

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp
No.1334
際ロータ

15日迄に
出欠表お

します。
委員会も

会例会の

い致しま

海南」と

お願い致

日(水)

日(土)

(IM4組)
日(土)

ーホテル)
土)

ま館
(火)

(火)

日(水)

(金)

2266)
子

和歌山南 RC 12月 12日(金)→12月 12日(金)
午後 6時 30分～

    ルミエール華月殿
       (ガバナー公式訪問)

○休会のお知らせ
 和歌山中 RC  12月 26日(金)
和歌山西 RC  12月 31日(水)

８．委員会報告
○国際奉仕委員会
①来年の 5月 23日、ロータリーの国際大会が大阪
ドームで開催されます。登録料 300 ドルです。
出欠の御返事を 12月 21日までにお願いします。
②WCSの件、今年もフィリピンのマンダウエー・
イースト RC からプロジェクトについて実施す
るとの報告がありました。
○親睦委員会
来年の新年夫婦例会への出欠の御返事を12月21
日までにお願いします。
○会員増強委員会
新入会員の推薦を是非お願いします。事務局に推

薦用紙を準備しています。
○ローターアクトより（上芝様）
毎年、ローターアクトの海外研修について、助成

金を頂き有難うございます。

９．ゲスト卓話  海南市長 神出 政巳様

「これからの海南」

・市町村合併

昭和 9年 5月 1 日：三町一村で新設（対等）合併

 昭和 30 年 4 月 10 日：五村を編入合併

平成 17 年 3 月 31 日：一市一町で新設（対等）合併

・一般会計

予算のうちで最も基本的

なものが一般会計。単に予

算というときは、一般会計

をさす。民生費、教育費、

土木費などがその公共団体

存立の本来の目的そのもの

の事務を処理するために要

する経費が予算計上される。

・特別会計

特定の収入を財源にして、特定の事業を行う場合に、

その収支を明確にするために、一般会計とは別に設け

られる会計。国民健康保険・簡易水道事業・同和対策

住宅資金貸付事業・老人保健・産業廃棄物処理事業・

介護保険などの事業で特別会計が設けられている。

・企業会計

特別会計のうち、独立採算を原則とする会計。病院

事業や水道事業などの会計が設けられている。

10．次回例会

１２月１日（月）18：30～ 「初音」

11．閉会点鐘

＊＊＊ ニコニコ・ＢＯＸ ＊＊＊

辻  秀輝君  神出市長さん、ようこそ。海南から

約 450 キロ、鳥取県の三徳山、三
福寺の投入(なげいれ)堂へ行って
来ました。

前窪 紀文君  白浜ワールドサファリへ始めて行

って来ました。
角谷 勝司君  去る 11月 4日に大阪国税局長より

表彰を頂きました。
小椋 孝一君  納税表彰受けました。
上中 嗣郎君  商工会議所のゴルフコンペで優勝

しました。
西川 富雄君  市長様、今日はお忙しいところ有難

うございます。
吉田 昌生君  市長様、本日の卓話ご苦労さまです。
田中 丈士君  神出市長様、本日は御苦労様です。
宮田 貞三君  神出市長様、本日は御苦労様です。
瀬藤 友子君  神出市長様、御苦労様です。先日の

納税表彰では、楠部さん、小椋さん、

角谷さん。受賞おめでとうございま

した。

速 報

試験的退会防止プログラムを開始
2003 年 7 月 1 日、37 か国 102 のロータリークラブ

は、会員の退会防止における最良の方法を引き出し、

それを共有するために、3年にわたる試みに着手しま

した。多数の中から選ばれた、国際ロータリー（ＲＩ）

の退会防止試験的プログラムへの参加クラブは、会員

勧誘、入会、同化、継続的教育のためのプログラムに

参加しています。

試験的プログラムへの参加クラブは、規模や地理、

文化、創立以来の年数において異なり、ロータリーの

多様性を反映しています。米国カリフォルニア州のウ

インザーロータリークラブは、このプログラムに参加

し、1年 8 か月で会員が 40 人から 56 人に増加しまし

た。参加理由について、「私たちのような規模のクラ

ブで大幅な会員増強が行われた場合に伴う、大きな文

化的変化に対応するために、長期的な退会防止プログ

ラムに参加する必要性があると認識しました」と述べ

ています。

会報委員会 委員長 谷脇良樹  副委員長 塚本義信 青木美典 中西秀文 西峰義文 田村能孝 上芝良造